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“PER DHENIEN E MASES DISIPLINORE PARALAJMERIM ME SHKRIM, pER

NOTEREN FABIOLA ISMAILI”

N& mbéshtetje té nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, 1€ nenit 6 dhe

7, t& Ligjit Nr.8678, daté 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin € Min'lﬁtl'iS'é 566
Drejtésisé”, i ndryshuar, t& germés “a”, “c”, “¢”, & pikés 2, pikés 4, si dhe pikés 5, t€ nenit 26,

»

té Ligjit nr.110/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

Né zbatim t& Urdhrit t&¢ Ministrit t& Drejtésisé nr.176, daté 04.05.2022 “Pér fillimin € hetir?\\l
té shkeljeve disiplinore, pér noteren Fabiola Ismaili”, grupi i hetimit 1 pérbéré nga népunésit
Ministrisé sé Drejtésisé Andi Pérmeti dhe Matilda Hoxha, né datén 20.06.2022, né orén 10.30
zhvilloi seancén dégjimore me noteren Fabiola Ismaili, n& lidhje me konstatimet e realizuara

né Raportin pér kryerjen e inspektimit t& pérgjithshém nr. 2186/5 Prot., daté 30.08.2021, sipas

Urdhrit té Ministrit t& Drejtésisé nr.315/1, daté 08.07.2021 “Pér disa ndryshime né Urdhrin
nr.315, daté 14.04.2021 “Pér kryerjen e inspektimit t& pérgjithshém prané noterit Fabiola

Ismaili™’.

Hetimi i shkeljeve disiplinore, u realizua né pérputhje me pikén 7, t& nenit 25, ®© Ligjit
nr.110/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar. Raporti i hetimit, hartohet né zbatim t& nenit 38, pika
3, “Dokumentacioni i hetimit”, ku pércaktohet se: “Me pérfundimin e hetimit, struktura
pérgjegjés né Ministriné e Drejtésisé harton raportin e hetimit, i cili pérmban té paktén:...a)
emrin dhe mbiemrin e hartuesve té raportit; b) shkaqget pér té filluar hetimin, subjektin dhe
objektin e hetimit, sipas pércaktimeve 1€ béra né vendimin pér fillimin e hetimit, ndryshimin
ose shtimin e objektit ¢ hetimit;c) veprimet e kryera gjaté hetimit; ¢) pérmbledhjen e
deklaratave 1¢ noterit apo zévendésnoterit pérkatés dhe 1é personave té tjeré ose institucioneve;
d) parashtrimin ¢ fakteve ¢ pranuara dhe 1€ papranuar a e | ;
vierésimin e vértetésisé dhe fugisé provuese té tyre; d

mbyllur; ) propozimin pér mbylljen e h
propozimin’, ’



.
Nga analizimi i akteve noterinle 8 maren ol shqyrtim, Sshid konstatuar se

1]

NE€ kushtet kur né aktet dhe veprimet noteria
ligjit nr.110/2018 “Pér noterin€”, i ndry
veprimtariné e noteréve, grupi i h
proporcionalitetit dhe shkallén e
harmoni me pikén 5 t¢ nenit 26,

ku zyra €

| d U . ! ()rﬂlﬂf
Duke pasur parasysh veprimtarint delikate dhe shérbimin publik & ' soris

noterit duhet @ jetd ¢ pteshtatshme pér ptrmbushjen e funksionit (& noterit, nga "‘l) igit
Fabiola Ismaili nuk dshtd permbushur respektimi | kitrkesave t& nenit 20 ll! 'it pe
ne LT02018 “Per noterind™, | ndryshuar si dhe pikts 11, @ Urdhrit 1€ Ministr &
Drejrésisd nr 187, da 02,06.2020 “Pér miratimin e kritereve 1 h"”m"hmeap!é
micLh’.wn ¢ ey ¢ noterit”, duke hequr ¢do reklame me shkrim apo né form
nadrvshme m“ tabela, né muret ¢ zyrds ose né aférsi 1 saf, st dhe né xhamat e {)ﬂfﬁ!! apo
e Jr:‘lun‘m ofrimit prej saj t¢ shérbimeve 1¢ tjeva pérveg saj titullit “Noter”.

N¢& disa nga aktet noteriale nga ana ¢ noteres Fabiola Ismaili nuk éshté Pe‘mb"h’th:;

respektimi i kérkesave t& Ligjit nr.110/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar konkrctlskmar

pErmbushje t& parashikimeve ligjore t& nenit 63, pika 1, gérma “a”, ku éshté P%fcf‘ o

se: "1. Noteri, pérve¢ detyrave ¢ tjera t¢ parashikuara né kété ligj dhe né I:ge A g

vecania, kryen detyrat e méposhtme. a) sqaron personat fiziké e juridike, kur lfé'fa te
ﬁn‘:dil kryejné veprime noteriale qé synojné realizimin e té drejtave dhe mbrojll'e" 4
interesave 1€ tyre 1¢ ligishém pér 1é drejtat dhe detyrat qé rrjedhin prej tyre, 5'“‘#'2
paralajméron pér pasojat juridike gé vijné nga kryerja e veprimeve noteriale, me qé i ’"“
gé 1€ mos démiohen interesat e tyre nga mosdijenia e ligjit”, dhe orienton né ményr:é fe
drejt€, 1€ saki¢ dhe (€ qarté palét dhe i sqaron ato pra pérmbush kérkesat e germéS“ c i
pika 1. neni 63 ku éshté saksionuar se, “c) gjaté hartimit té njé akti ose kryerjes sé njé
veprimi noterial, noteri u bén té qarté paléve kérkesat e ligjit pér rastin konkret dhe,
brenda kufijve 1€ tij, ruan si interesat e paléve dhe ato té té tretéve .

NE disa nga aktet noteriale nga ana e noteres Fabiola Ismaili nuk &shté pérmbushur germa
“g” e nenit 105, t&€ LPN, i ndryshuar ku éshté pércaktuar se: “Akti noterial pérmban
dokumentacionin qé i bashkélidhet aktit dhe éshté pjesé pérbérése e tij”.

NE disa nga aktet noteriale nga ana e noteres Fabiola Ismaili nuk &shté pé€rmbushur, zbatimi
i pikés 2 t& nenit 111, t& Ligjit nr.110/2018 “Pér noterin€”, i ndryshuar ku parashikohet
se: “Pas marrjes sé kérkesés, Dhoma Kombétare e Noteris¢, brenda 3 (tre) ditgve,
kontrollon ne Regjistrin Kombétar t& Testamenteve dhe Regjistrin Kombétar @
Déshmive t¢ Trashégimisé nése trashégimlénési ka léng njé e
Iéshuar déshmia e trashégimisé ligjore apo testamentare n "
(€ merret né konsideraté parashikimi i nenit 105 pika 2, ge
i ndryshuar ku citohet se: .."“Akti noterial pér

bashkélidher akiit dhe éshié pjesé pérbérése




PER KETO ARSYE:
N& mbéshtet
tetje TN ' i
tie W nenit 102, pika 4, & Kushtetutts s¢ Republikts s& Shqiptrist, 1€ nen't by
Ministrisé sé

7, t& Ligjit Nr
gjit Nr.8678. dat¢ 14.05.2001 “P¢r Organizimin dhe Funksionimin €
5, it nenit 26,

Drejtésise™, i
JESISE™, i ndryshuar, (@ germis “a”, “e", “¢", W pikes 2, pikts 4, si dhe pikés

t& Ligjit nr
it nr.110/2018 “Per noterind™, i ndryshuar,

URDHEROUJ:

Snie 5 e disinli i

1. Dhénien ¢ masés disiplinore “Paralajmérim me Shkrim", noteres fabiola jsmaili,
andtare ¢ Degds Vendore t& Noterist Tirand,

¢ detyrimeve ©

Ur permbushjcn ) )
jt t& veprimtart

Noteria Fabiola Ismaili, & marrg t& gjitha masat p

2
parashikuara né legjislacionin n& fuqi, q& lidhen me ushtrimin € rregul
noteriale, sipas parashikimeve té Ligjit | 10/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar dhe et
nénligjore né fuqi. ‘
3. Ky Urdhér t’i njoftohet menjéheré noteres Fabiola Ismaili, Degés Vendore t& Noterisé
Tirané&, Dhomés Kombgétare t& Noteris€.
prenda 45

4. Ndaj kétij urdhri, noteria mund t& bgjé ankim né Gjykatén Administrative

ditéve nga data e njoftimit t& tij
t& regjistrohen

me t& dhénat pérkatése, y
e té Noterisé,

u me raportin dhe seancén
sé dhe Dhomés Kombétar

5. Ky urdhér, s€ bashk
Ministringé e Drejtési

né Regjistrin e Noteréve né
pas kalimit t& afatit t& ankimit.

Rregullatore t€ Drejtésis€ prané
nevojshme

a e Pérgjithshme € Céshtjeve
t¢ marrin masate

6. Ngarkohet Drejtori
dhe Dhoma Kombétare ¢ Noterisé,

Ministrisé s& Drejtésisé
pér zbatimin € kétij Urdhri.

Ky urdhér hyn n€ fugi menjéheré.
MINISTRI

Ulsi Magja




